АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 30.12.2011г.                                           № 392
Об утверждении плана противодействия

и профилактики коррупции в
Алеховщинском сельском поселении
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях противодействия и профилактики коррупции в  Алеховщинском сельском поселении, Администрация Алеховщинского сельского поселения Лодейнопольского муниципального района Ленинградской области постановляет:
1. Утвердить план противодействия и профилактики коррупции в  Алеховщинском сельском поселении на 2012 год (Приложение № 1)

 2. Назначить ответственным лицом по координации работы, связанной с противодействием и профилактикой коррупции в Алеховщинском сельском поселении   – заместителя главы Администрации Алеховщинского сельского поселения .

3. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте Администрации  Алеховщинского сельского   поселения.

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

 Глава Администрации

Алеховщинского сельского поселения
А.И.Лопинова
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1

к постановлению Администрации

Алеховщинского сельского  поселения
Лодейнопольского муниципального района

Ленинградской области
30.12.2012 года № 392
ПЛАН
Противодействия и профилактики коррупции
в  Алеховщинском сельском поселении  на 2012 год
	Раздел 1. Правовое обеспечение

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.1
	Совершенствование нормативной правовой базы по вопросам муниципальной службы
	По мере необходимости
	Заведующие секторами

Администрации

Специалист по кадрам

	1.2
	Анализ действующих муниципальных правовых актов на предмет соответствия законодательству и внесение необходимых изменений
	Постоянно
	Заведующие секторами

Администрации

	1.3
	Совершенствование муниципальных правовых актов с учетом поступивших рекомендаций
	Постоянно
	Заведующие секторами

	Раздел 2. Совершенствование муниципального управления

	Противодействие коррупции при размещении муниципальных заказов

	2.1
	Обеспечение контроля над выполнением требований, установленных Федеральным законом от 21 июля 2005 года
№ 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно
	 Заместитель главы Администрации

	2.2
	Проведение информационно-разъяснительной работы о требованиях Федерального закона от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Постоянно
	Заместитель главы Администрации

	Совершенствование организации деятельности органов местного самоуправления по использованию муниципального имущества

	2.3
	Проведение оценки эффективности использования муниципального имущества, в том числе земельных участков
	Постоянно
	Специалисты сектора по управлению муниципальным имуществом и земельной политике,  и специалисты сектора ЖКХ

	2.4
	Соблюдение принципов гласности и публичности по вопросам распоряжения муниципальным имуществом, посредством публикации в СМИ и размещения на официальном сайте администрации информации о проводимых торгах и их итогах
	Постоянно
	Специалисты сектора по управлению муниципальным имуществом и земельной политике,  и специалисты сектора ЖКХ

	Совершенствование механизмов бюджетных взаимоотношений

	2.5
	Контроль над расходованием бюджетных средств
	Постоянно
	Главный бухгалтер

	2.6
	Проведение мероприятий по оптимизации бюджетных средств
	До 01 октября
2012 г.
	Глава Администрации

	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов с целью
выявления в них положений, способствующих проявлению коррупции

	     2.7
	Создание системы антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов, в том числе:

	    2.7.1
	Проведение экспертизы проектов муниципальных правовых актов в целях противодействия и профилактики коррупции
	Постоянно
	Заведующие секторами

Администрации

	     2.7.2
	Выработка рекомендаций по устранению выявленных факторов несоответствия антикоррупционному законодательству с участием специалистов  Администрации
	Ежеквартально
	Специалист по работе с кадрами

	2.7.3
	Взаимодействие с органами исполнительной власти Ленинградской области по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов
	По мере необходимости
	Специалист по работе с кадрами

	Регламентация деятельности органов местного самоуправления

	        2.8.
	Разработка административных
регламентов предоставления
муниципальных услуг
	В соответствие с утвержденным графиком
	Заведующие секторами

Администрации

	        2.9.
	Разработка административных регламентов осуществления муниципальных функций
	В соответствие с утвержденным графиком
	Заведующие секторами

Администрации

	      2.10
	В соответствии с требованиями Распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» в первоочередном порядке разработать административные регламенты
	По отдельному плану
	Заведующие секторами

Администрации

	2.11
	Размещение информации на едином портале государственных и муниципальных услуг об оказываемых в электронном виде муниципальных услугах, о регламентах муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
	В соответствие с требованиями Правительства Ленинградской области
	Заведующие секторами

Администрации

	Проведение обучающих семинаров по основным направлениям противодействия и профилактики коррупции
	Постоянно

	Антикоррупционные механизмы в кадровой политике в органах местного самоуправления

	2.12
	Проведение проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой
	Постоянно
	Специалист по работе с кадрами

	2.13
	Анализ результатов проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой; проверок сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Проведение совещаний с муниципальными служащими с целью разъяснения ограничений связанных с муниципальной службой в том числе ограничений касающихся получения подарков.
	По мере необходимости
	Глава Администрации

	2.14
	Использование механизмов замещения вакантных должностей из сформированного кадрового резерва
	По мере
необходимости
	Специалист по работе с кадрами

	2.15
	Рассмотрение на комиссии по вопросам муниципальной службы при главе администрации результатов предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
	По мере необходимости
	Специалист по работе с кадрами

	2.16
	Разработка системы мер, направленных на совершенствование порядка прохождения муниципальной службы и стимулирование добросовестного исполнения обязанностей муниципальной службы на высоком профессиональном уровне
	Постоянно
	Специалист по работе с кадрами

	2.17

	Направление в Северо-Западную Академию государственной службы предложения о включении в учебные планы повышения квалификации муниципальных служащих вопросы законодательного обеспечения предупреждения коррупции в органах местного самоуправления

	Постоянно
	Специалист по работе с кадрами

	Раздел 3. Взаимодействие с общественностью в ходе реализации
мероприятий по противодействию коррупции

	3.1
	Реализация права граждан на получение достоверной информации, в том числе:

	3.1.1
	Размещение информации на официальном сайте Администрации в соответствие с требованиями ФЗ № 8 от 09 февраля 2009 г. «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	Постоянно
	Заведующие секторами

Администрации

	 филактики коррупции
	Постоянно

	3.1.2
	Обновление разделов официального сайта Администрации
	Постоянно
	Заведующие секторами

Администрации

	3.1.3
	Подготовка постановления администрации «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации  Алеховщинского сельского поселения»
	01 сентября 2012 г.
	Заместитель главы Администрации

	3.1.4
	Информирование об антикоррупционной деятельности Администрации через СМИ, разъяснение положений законодательства Российской Федерации по борьбе с коррупцией
	Ежеквартально
	Заместитель главы Администрации

	Раздел 4. Первоочередные меры по реализации настоящего Плана
(организационные мероприятия)

	4.1
	Обеспечение эффективного взаимодействия территориальных органов государственной власти и органов местного самоуправления
	Постоянно
	Председатель комиссии по противодействию и профилактике коррупции